[image: ]
MOÇÃO Nº 34/2022

Assunto: De Congratulações à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, à 17ª Festa do Caqui, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o nosso Município está incluso no “Circuito Das Frutas”, dessarte sediou a 17ª Festa do Caqui, nos dias 09 e 10 de abril, no Parque Luiz Latorre;

CONSIDERANDO que o evento atraiu inúmeros turistas de outras cidades, onde puderam realizar os passeios turísticos em propriedades rurais e conhecer mais de perto a Rota Turística Princesa da Colina, que tanto se destaca na cidade;

CONSIDERANDO que a Prefeitura através da Secretaria do Meio Ambiente e Agricultura, a qual ficou responsável pelo apoio à divulgação do evento, como também pela estrutura de exposição do estande de vendas;

CONSIDERANDO que além de valorizar o agroturismo e a produção local, o evento celebra a retomada das tradicionais festas promovidas em nossa cidade após um intervalo de dois anos;

CONSIDERANDO que, além de toda estrutura, o evento também proporcionou um caráter social, onde famílias puderam prestigiar juntos desse momento.

APRESENTO ao Soberano Plenário, na forma regimental, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, à 17ª Festa do Caqui.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2022.

HIROSHI BANDO       FERNANDO SOARES      DAVID BUENO         DR ULISSES
   Vereador – PSD                Vereador – PSDB           Vereador –SD             Vereador - PSD

LEILA BEDANI         WASHINGTON BORTOLOSSI       AILTON FUMACHI
Vereadora – PSDB                 Vereador – Cidadania                Vereador/Presidente – PL

ALEXSANDER HERCULANO        JUNIOR CECON                SÉRGIO RODRIGUES
         (GALO HERCULANO)          Vereador – União Brasil                   Vereador – PSDB
Vereador – Cidadania             Vice-Presidente da CMI                         1° secretario

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES    JUNINHO PARODI        IGOR HUNGARO
(Cornélio da Farmácia)                       Vereador – AVANTE                Vereador – PDT
      Vereador – PL

MOÇÃO Nº

Assunto: De Congratulações à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, à 17ª Festa do Caqui, conforme especifica.

JOSÉ ROBERTO FEITOSA                LUCIANA BERNARDO DA SILVA
Vereador – União Brasil                                     Vereadora - PDT
        2° secretario

  WILLIAN SOARES                  CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FRANCO
       Vereador – SD                                               Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 4563/2022 - 12/04/2022 16:56